
Governor
John R. Kasich

Lieutenant Governor
Mary Taylor

ODA Director
David T. Daniels

ODH Director
Lance D. Himes

DATE: March 6, 2018

TO: Health Commissioners, Directors of Environment Health and Interested Parties

RE: Recall Announcement (ODA/ODH) 2018-024

Kodiak Cakes Issues Allergy Alert on Undeclared Milk in Kodiak Cakes Blueberry Chia Energy Waffles 10.72 oz. Product UPC code is 7 05599 01215 0.

Kodiak Cakes of Park City, UT is recalling all lots and codes of Kodiak Cakes Blueberry Chia Energy Waffles 10.72 oz that were on shelf prior to March 5, 2018 because they contain undeclared milk. People who have an allergy or severe sensitivity to milk run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products.

The recalled frozen waffles were distributed nationwide to retail grocery stores. See attached picture to identify the retail packages of the product.

The improper labeling was discovered when a consumer notified Kodiak Cakes that a family member had a reaction to the product and that "milk" was not included in the allergen statement. While the specific ingredient "whey" is included in the ingredient declaration, the presence of milk is not identified in the ingredient list or declared in the allergen "contains" statement. To date, this complaint is the only report of injury or illness for this product due to the undeclared milk.

Consumers who have purchased this item may return it to the place of purchase for a full refund. For questions, consumers can either call the company at 801.328.4067 Monday-Friday between 9am and 5pm Mountain Time or send an email to flapjacks@kodiakcakes.com.